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تازهها

نامهسردارسلیمانیبهحاتمیکیا

 از طعنه ها نهراسید 
و راه خود را ادامه دهید

سردار قاسم سلیمانی، فرمانده 
سللپاه قدس انقاب اسللامی 
با تماشای فیلللم »چ« نامه ای 
را همزمللان با تولد حاتمی کیا 
منتشللر کرد. سللردار قاسللم 
سلللیمانی با تماشای فیلم »چ« متنی را خطاب 
به ابراهیم حاتمی کیا، کارگردان این فیلم نوشته 
است. سایت فیلم »چ« این متن را منتشر کرده و 

در ابتدای آن آورده است: 
بسماللهالرحمنالرحیم

به: سردار هنر برادر عزیز جناب آقای حاتمی کیا
از: سرباز اسام و ایران

با سام؛
فرصتللی شد پللس از مدت ها فیلللم »چ« را 
ببینم. با دیدن آن صحنه هللا به یاد غربت دیروز 
ایرانی ترین ایرانی ها و اسللامی ترین اسللامی ها، 
ایثارگران فداکاری که فرصت یافتید با هنر قابل 
تقدیللر خود یک نمونه از هزاران نمونه اعجاب آور 
آنان را به تصویر بکشللید و بللر مظلومیت امروز 
همان چهره های فراموش شده گریه کردم. برادرم 
از طعنه ها و سرزنش ها نهراسید و به سیمرغ های 
دنیوی هللم فکر نکنید و ایللن راه را ادامه دهید. 
سللیمرغ شما وجدان های بیدار شده، در اثر این 
حقیقت ارزشمنللد ارائه شده و اشک های غلتانی 
اسللت که بر گونه ها جاری ساختید. جنت الهی 
برخاسللته از دعای مادران شهیدان و مجروحین 

سال ها بر بستر افتاده، مبارکتان باد.
برادرتقاسمسلیمانی
1393/۶/29

اردکانی »بهشت از جنوب شرقی«را 
کارگردانی می کند

تهیه کننده »بهشللت از جنوب 
بازنویسی نهایی  شرقی« گفت: 
فیلللم در حللال انجام اسللت و 
احتمالا از چند هفته آینده وارد 
ابراهیم  می شویللم.  پیش تولید 
اصغللری، تهیه کننللده »بهشللت از جنوب شرقی« 
گفت: بازنویسی نهایی فیلمنامه این فیلم سینمایی 
به کارگردانی جواد اردکانی در حال انجام اسللت و تا 
نیمه مهر ماه به پایان می رسللد. وی افزود: در حال 
حاضر مشغول آماده کردن مقدمات پیش تولید این 
فیلم هستیم و بازبینی لوکیشن ها و رایزنی برای تهیه 
تجهیزات نظامی انجام شده است. تهیه کننده »شور 
شیرین« درباره بودجه این فیلم توضیح داد: بخشی از 
بودجه فیلم توسط بنیاد سینمایی فارابی تامین شده 
و قرار است سازمان بسیج مستضعفین و بنیاد حفظ 
و نشللر آثار و ارزش هللای دفاع مقدس نیز در بخش 
دیگری  از بودجه این فیلم حمایت کنند. اصغری در 
ادامه درباره زمان کلید زدن این فیلم گفت: به محض 
تامین اعتبارات لازم برای سللاخت ایللن فیلم وارد 
پیش تولید می شویم و امیدوارم بتوانیم از ماه آینده و 
ابتدای آبان ماه کار تولید را شروع کنیم و فیلم جلوی 
دوربین برود و برای حضور در سی وسومین جشنواره 
فیلم فجر آماده شود. »بهشت از جنوب شرقی« قرار 
است در لوکیشن های سیستان و بلوچستان، تهران، 
مشهد و غرب کشور فیلمبرداری شود و حدود 3 ماه 
نیللز فیلمبرداری برای این کللار در نظر گرفته شده 
است. اصغری درباره داستان این فیلم نیز گفت: فیلم 
سللینمایی »بهشللت از جنوب شرقی«  با محوریت 
وقایع حوادث سیسللتان وبلوچسللتان  و نگاهی به 

شهدای وحدت ساخته می شود.

شعرخوانی شاعران دفاع مقدس 
تهیه کننللده »دریای نللور« از 
آغاز پخش ایللن ویژه برنامه به 
مناسللبت هفته دفاع مقدس 
با موضللوع شعر و ادبیات دفاع 
مقللدس از شبکلله آمللوزش 
خبر داد. امیرحسللین آذر، تهیه کننده ویژه برنامه 
»دریللای نور« دربللاره این برنامه بلله مهر گفت: 
پخش ویژه برنامه »دریای نور« با اجرای اسماعیل 
آذر بلله مناسللبت هفته دفاع مقللدس با موضوع 
شعللر و ادبیات دفللاع مقدس از اول مهللر ماه از 
شبکه آموزش سللیما آغاز شد. وی افزود: آذر در 
قسمت های مختلف برنامه به معرفی ویژگی ها و 
سللیر تحول شعر دفاع مقدس می پردازد و یکی 
از آیتم های برنامه نیللز شعرخوانی شاعران دفاع 
مقدس است. این تهیه کننده یادآور شد: از جمله 
دیگر بخش های برنامه می توان به روایت داستان 
»مللرد یخللی« اشاره کللرد که هر شللب از زبان 
نویسنده آن به صورت قطعه قطعه پخش می شود. 
آذر تأکید کرد: روایت »پایی که جا ماند« در ژانر 
خاطره نویسی توسط حسینی پور، نویسنده این اثر 
از دیگر آیتم های برنامه اسللت. در بخش معرفی 
کتاب نیز کامور بخشایش، پژوهشگر حوزه شعر 
و دفاع مقدس کتاب های مختلفی را در این حوزه 
به مخاطبان معرفی می کند. وی در پایان گفت: در 
این ویژه برنامه فاطمه افشاریان، فرزند سردار شهید 

مجید افشاریان نیز به شعرخوانی می پردازد. 

مقدم سریال »علی البدل« را 
برای نوروز می سازد

تهیه کننده مجموعه سریال های 
»پایتخت« درباره ساخت سریال 
نوروزی امسال توسط سیروس 
مقدم، اعام کرد: »علی البدل« 
نام موقت سریال نوروزی شبکه 
یک سیماسللت که در حال حاضر توسللط محسن 
تنابنللده در حال نگارش اسللت. این تهیه کننده در 
گفت وگو با ایسنا گفت: فعا هیچ اشاره ای به داستان 
سریال نوروزی شبکه یک نمی توان کرد؛ چراکه طرح 
اصلی قصه توسللط محسن تنابنده در حال نگارش 
اسللت و تازه اول راه است. این مجموعه طنز فعا با 
نام »علی البدل« توسط آقای تنابنده نوشته می شود 
تللا ببینیم در نهایت چه می شللود. وی درباره اعام 
مدیر شبکه اول درباره سللاخت سریال نوروزی این 
شبکه توسللط تیم پایتخت، درباره بازیگران سریال 
»علی البللدل« بیان کرد: هنوز هیللچ اعامی برای 
حضور بازیگران این سللریال نداشتیللم و منظور از 
تیم »پایتخت «، من )الهام غفوری(، سیروس مقدم  
و محسن تنابنده است. اگر بازیگران »پایتخت« در 
این تایم به کاری دعوت نشللوند، ممکن اسللت از 
حضورشان استفاده کنیم اما هنوز هیچ چیز قطعی 
نشده است. غفوری در پایان درباره آخرین وضعیت 
سللاخت سریال پلیسللی »میکائیل« به کارگردانی 
سللیروس مقدم گفللت: کامبیز دیربللاز و بهنوش 
طباطبایی تنها بازیگرانی هسللتند که حضورشان 
در »میکائیل« قطعی شده است. سایر بازیگران این 
سللریال طی هفته  آینده پیش از کلید خوردن کار 

انتخاب خواهند شد.

خشکسالی سوژه فیلم مهرانفر شد
فرهاد مهران فر، کارگردان سینما 
که همیشه در آثارش به مسائل 
بومللی و فرهنگی ایللران توجه 
داشته اسللت، بزودی سللاخت 
فیلم سینمایی »چشمه« را آغاز 
می کند. »چشمه« داسللتان پیوند ناگسستنی آب، 
عشق و هستی است. درامی عاشقانه که با ساختاری 
تعلیقی در جغرافیایی نامأنوس یعنی بطن مادر زمین 
شکل می گیرد. به گزارش مهر، فرهاد مهران فر که با 
آخرین ساخته سینمایی خود »سرزمین رها« برای 
حضور در جشللنواره بین المللللی »خروس طایی« 
دوشنبه سی ویکم شهریور ماه عازم کشور چین شده 
است، در پروژه  سینمایی »چشمه« به مساله کمبود 
آب و چالش هسللتی در کویرهای ایران می پردازد. 
مهران فر امیدوار اسللت با حمایت بنیاد سللینمایی 
فارابی، سازمان آب و فاضاب کشور، سازمان میراث 
فرهنگی و استانداری های یزد، اصفهان و کرمان تولید 
این فیلم تحقق یابد. ایللن کارگردان درباره ضرورت 
موضوع و نحوه جلب مشارکت برای ساخت این فیلم 
گفت: موضوع این فیلم یکی از حادترین مشکات رو 
به تزاید ساکنان سرزمین خشک ایران است و انتظار 
دارم همچون غالب فیلمسازانی که پس از اخذ پروانه 
ساخت، از پشتیبانی مالی فارابی بهره مند می شوند، 
برای تامین بخشی از هزینه های فیلم مورد حمایت 
قرار بگیرم، زیرا در شرایط اقتصادی حاضر، تولید آثار 
فرهنگی بدون حمایت و مشارکت نهادهای دولتی 
امکانپذیر نیسللت. لذا با توجه به انجام مراحل پیش 
تولید در صورت پاسخ مثبت مدیران بنیاد سینمایی 
فارابی طللی هفته های آینده، آمادگللی کامل برای 

شروع فیلمبرداری در نیمه دوم مهر ماه را داریم. 

موج دوم ابرقهرمانان 
در تلویزیون آمریکا

با آغاز شدن قرن جدید، محصولات ابرقهرمانان 
هللم وارد فاز تازه ای شدنللد. در ابتدای دهه گذشته 
کمپانی دی سی »اسمالویل« را تولید کرد، سریالی 
بر مبنای کمیک بوک های سوپرمن که اتفاقا میان 
جوانان هم پرطرفدار بود و به همین جهت تولید آن 
در 10 فصل و تا سال 2010 به طول انجامید. در آن 
زمان اما فقط »اسللمالویل« بود که هواداران کمیک 
بوک ها را پای تلویزیون نگه می داشت. چند سللالی 
هست که حضور ابرقهرمانان در تلویزیون آمریکا اما 
تبدیل به موج گسللترده ای شده. »کماندار«، »مرده 
متحرک«، »فلش«، »گاتهللام«، »ماموران شیلد«، 
»مامور کارتر«، »آی زامبی« و »کنسللتانتین« تنها 
چند عنوان از سریال های کمیک بوکی هستند که 
در باکس پاییز قللرار دارند و پخش آنها یا آغاز شده 
یا بللزودی آغاز می شود اما موج دوم این سللریال ها 
تابسللتان آینده با »دردویل« شروع می شود. موجی 
که البته با همین یک سللریال به پایان نمی رسد. به 
گزارش تسنیم، گرگ برالنتی، تهیه کننده سریال های 
»کمانللدار« و »فلللش« تاییللد کللرد که سللریال 
»سللوپرگرل« در مراحل اولیه خودش قللرار دارد. او 
اعام کرده کار روی این سللریال را تازه آغاز کرده اند 
و به محض اینکه شبکه پخش کننده آن مشللخص 
شللود، اطاعات بیشللتری را در اختیار مخاطبانش 
 ،CW قللرار می دهد. این در حالی اسللت که ظاهر
شبکه ای که توسط کمپانی برادران وارنر اداره می شود 
و سللریال های »کماندار« و »فلللش« را هم پخش 
می کند از پخش سریال »سوپر گرل« منصرف شده 
است. آنها نمی خواهند یک سریال ابرقهرمانی خارج 
از دنیای »کماندار« و »فلش« داشته باشند و ظاهرا 
سریال جدید هیچ ارتباطی با 2 سریال مذکور ندارد.

رضاطریقت:خبر بسللیار شگفت انگیللز بود و مایه 
تعجب و تنفر. عباس کیارستمی در جلسه پرسش و 
پاسخ با دانشجویان دانشگاه سیراکیوز آمریکا با توهین 
به ابراهیم حاتمی کیا، 8 سال دفاع مقدس رزمندگان 
را بی مفهوم خواند و گفللت: یک هفته قبل از اینکه 
اینجا بیایم، یکی از فیلمسازانی که سال ها فیلم جنگی 
ساخته، فیلم های پرهزینه جنگی و البته با مخاطب 
کمتر- برای اینکه مخاطب ایرانی دیگر حوصله جنگ 
نداشت بنابراین- ایشان- بودجه های خیلی سنگین 
می گیللرد و فیلم های جنگی می سللازد- گوش مرا 
پیچانده بود کلله زمانی که ما داشتیم می جنگیدیم 
کیارستمی داشت دنبال دفترچه دوستش می گشت. 
وی در ادامه اشاره می کند: »خانه دوسللت« یکی از 
پربیننده ترین فیلم هایی بود که من ساختم، در واقع 
همه جای دنیا آن را می شناسللند. »خانه دوسللت« 
ماندگار شد چون  راجع به یک ارزش انسانی صحبت 
می کللرد. اما فیلم های تو نماند چون تو راجع به یک 
دوره ای از تاریللخ ایران حللرف زدی که تازه آن دوره 
هللم به هیجان آورد بچه هللا را. احمدپور ]شخصیت  
محوری فیلم »خانه دوسللت کجاست؟«[ رفت پس 
داد دفترچه را، اما تو به هیجان آوردی و احمدپورهای 
دیگر رفتند در جنگ و کشللته شدنللد. حالا پس از 
سال ها می شود راجع به آنها فکر کرد که آنها چطوری 
از بین رفتند. در یک جنگی که هیچ مفهومی نداشت. 
با کمی تامل در سللخنان منتشللر شللده اخیر 
عباس کیارسللتمی می توان دریافللت که گفته های 
وی یک مجادله هنری با همتای فیلمسازش ابراهیم 
حاتمی کیا نیست بلکه هدفش اهانت به نسلی است 
که در میدان هللای نبرد  عریض 12000 کیلومتری 
)مرزهای مشللترک با عراق( پای نهاد و از جان مایه 
گذاشللت تا با دشمن نبرد و از صیانت ملی- میهنی 
خویش دفاع کند. پاسللداران این مرز و بوم، جان بر 
کف گرفتند  تا ملیت و شرف ایران زمین خدشه دار 
نشود، تا باشد ایران و ایرانی. هویت سرزمینی با خون 
رزمندگللان ماندگار شد تا بدان نازیم و در عالم فریاد 
زدیللم ذره ای از این خاک حرام بللاد بر حرامیان. در 
هیاهوی جنگ امثال کیارستمی سوار بر پول نفتی 
)از طریللق مجللاری ای چون کانون پللرورش فکری 
کودکان و نوجوانان و تلویزیون ملی ایران( توانستند 
در سللینما سیاه مشللقی کنند و در جشللنواره های 
خارجی ژسللت، عکللس و خوش رقصللی. واقعا اگر 
سایه بان پاسدارانه جوانان این مرز و بوم نبود، پیامبر 

دروغین جشنواره های سللینمایی می توانست فیلم 
بسازد و امروز پز روشنفکری در کند؟ بی تردید امروز 
کیارسللتمی را با  عنوان هویت ملی- میهنی ایرانی 
می شناسند )هرچند او لیاقت چنین عنوانی را ندارد(. 
خب، نکته این اسللت  اگر از خون جوانان وطن لاله 
نمی دمید هم اکنون کیارسللتمی بللا هویت مجعول 
ایرانللی- عراقی در محافل جهانللی حضور می یافت. 
اگر آن جوانللان نبودند و به همان جنگی که به زعم 
خودش مفهومی نداشت نمی رفتند، کیارستمی امروز 
باید جوایزش را به موزه عدی و قصی )فرزندان صدام( 

تقدیم می کرد و لب کام همان 
است که بارها گفته شده، صدام 
امللروز آق دایی کیارسللتمی ها 
بود. آری! برای لحظاتی چشللم 
بگشاییم و حقیقت روشنفکران 
را نظللاره کنیللم کلله وطن را 
ناموس نمی پندارند. چشللم بر 
واقعیت فروبسللته اند، از صم و 
بکم خارج شده اند، عقده گشایی 

می کننللد، چللون مللردم آثارشللان را ندیده اند و در 
سرزمین خود غریبه اند. در محافل عمومی عباس آقا 
سوپرگوشت را نمی شناسند. آری! کیارستمی چونان 
عباس آقا سوپرگوشت فیلم اجاره نشین هاست. اینان 
چون سوپرگوشت ها پشللت پرده در پس این جوایز 
فرنگی داشته های ملی- میهنی خود را سر سفره های 
دیگری با چشم آبی های  فرنگی معامله کرده اند. رفتن 
در یک دانشگاه آمریکایی آنقدر ذوق زده شان می کند 
که برای خوش رقصی حاضر به هر معامله ای هستند. 

اینان نمی فهمند که عشق به میهن از عشق ورزیدن 
به مادر اولی تر اسللت. هر دو ناموس هستند، گاهی 
میهللن از مادر اولی تر. ولللی مگر می فهمند میهن و 
پاسللداری از آن یعنی چه؟ چقللدر هوای آمریکایی 
پس از یک دوره کافه نشللینی پاریسی موجب غلیان 
طبللع روشنفکرمابانه شان شده و چونللان عباس آقا 
سوپرگوشت چون تازی می تازند بر کسانی که امروز 
زیر خروارها خاکند تا ما آسوده بخوابیم. کسی نیست 
بلله آنان بگوید شرف داشته باشیللد به اندازه مهرداد 
آسمانی، خواننده لس آنجلس نشین که حین جنگ 
سللرباز بود، حالا کلله در هوای 
می کشد  نفس  آنگلوساکسونی 
اما از رزمندگان جنگ به عنوان 
سللتاره های این سللرزمین نام 
می برد. عباس آقا سوپرگوشت به 
اندازه یک خواننده لس آنجلسی 
شرف در وجودش جاری نیست 
که جنگ را بی مفهوم می انگارد. 
شللرف دفاع و آنان که 8 سللال 
دل از عشللق و فرزند بریده انللد را به هیچ می انگارد. 
مگر در یک جنگ 8 سللاله چقللدر می توان مردم را 
بللا فیلم های حاتمی کیا تهییج کللرد؟ می دانی آقای 
سوپرگوشت! مشکل از تو نیست، مشکل از آن مدیر 
جهنمی اسللت که به غلط بهشللتی می خواندند. او 
که قبللل از اینکه تراوش های ضدمردمی تو در قالب 
فیلم سللاخته شود برایت پوسللتر می ساخت و روانه 
کللن می کرد.  لوس و ننر اسللیدپاش شللدی که در 
فهم ظاهرا روشنفکرمابانه ات نمی گنجد که ما حمله 

نکردیم. فخر این سللرزمین این است که 300 سال 
است به هیچ سرزمینی حمله نکرده. نمی ایستادیم، 
آنوقت آق دایی ات می شللد صدام و برایش باید فیلم 
تبلیغاتی می سللاختی. اگر ذره ای شعللور و فهم در 
وجودت جاری است بفهم دفاع کردیم. دفاع کردیم 
تا تو در آرامش فیلم خنثای زیست محیطی بسازی 
در شمال. آنوقت در جنوب پاره های تن این سرزمین 
گلوله باران می شدنللد. والله اگر تو آمریکایی بودی و 
چنین عبارتللی را درباره کشللته شدگان جنگ دوم 
جهانی به کار می بردی، امثللال مک کارتی ها و جی 
ادگار هوور ها که هنوز هم هسللتند محاکمه را جایز 
نمی دیدند، سللریع تو را به اتاق گاز می فرستادند. تو 
جنگ را عبث خواندی و حالا یک ملت را خشمگین 
کردی. اما جای محاکمه کردن تو باید آن مدیر دهه 
60 جهنمللی را محاکمه کنند که فیلم را نسللاخته 
بودی پوسللترش را روانه کن می کرد و خرج سفرت 
را از پول نفت این سرزمین تامین. تا خرخره از خون 
جوان وطن مکیدی و فیلم سللاختی، حالا جنگ را 
پوچ می انگاری. مرگ بر شرف مدیرانی که تو را فربه 
کردند. اگر آن جوانان جلوی تیغ و گلوله نبودند که از 
سربالایی سولقان بالاتر نمی توانستی بروی، چه رسد 
به کوره دهات جشللنواره کن. آیا واقعا یک مسللؤول 
فرهنگی باغیرت در این سرزمین پیدا نمی شود ترمز 
افسارگسیختگانی چون تو را بکشد.  آنان که تو را ناز و 
نوازش کردند در دهه شصت، حاتمی کیا را به سازمان 
سینمایی جهنمی و انوار و شرکا راه نمی دادند. طفلک 
حاتمی کیا اگللر حوزه هنللری آن زمان شان انقابی 
نداشت )چون هم اکنون ندارد(  فیلمی نمی توانست 
بسازد. شما بودی گل سرسبد مدیر جهنمی سینما 
در دهه 60. من نمی دانم مسؤولان سینمایی تا کی 
در مقابل یاوه های دشمن مابانه شما سکوت می کنند 
و می خواهند عباس آقا سوپرگوشت را به عنوان سفیر 
فرهنگی این سرزمین معرفی کنند. سال ها در مقابل 
دیدگانمان فیلم ضد مردم ساختی و سکوت کردیم 
و حرمتت را پاس داشتیم. آن زمان گذشته و سکوت 
جایز نیست. عباس آقا سوپرگوشت بهتر است راجع به 
پتیاره های ژاپنی فیلم بسازد. اصا بهتر است راجع به 
پتیاره های آنگلوساکسونی فیلم بسازد و رقص را در 
مجال بی شرفی ادامه بدهد. واقعا کسللی که راجع به 
پتیاره های ژاپنی فیلم می سازد نباید درباره دلاوران 
این سرزمین اظهارنظر کند، شأن شما به اندازه همان 

پتیاره های ژاپنی است. خاص! 

درباره یاوه های اخیر یک شبه روشنفکر 

آیا وطن ناموس شما نیست؟
اخبار

خبرنگار فرهنگی »وطن امروز« باشید
هموطن گرامللی! نقدها و یادداشت های خللود را در 
حوزه فرهنگ و هنر، اعم از نقد سینمایی، نقد کتاب 
و گزارش فرهنگی از سراسر ایران برای روزنامه ارسال 
کنید. ضمن انتشللار مطالب شما به نللام خودتان در 
روزنامه، هر ماه به بهترین مطلب ارسللالی هدیه ای از 

طرف »وطن امروز« تعلق خواهد گرفت. 
Farhangi@vatanemrooz.ir
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فیلللم »امروز« به عنللوان نماینده 
ایران به اسکار معرفی شد و دوباره 
تراژدی گزیدن برای اسللکار پیش آمد و شد محلی 
بللرای بحللث و جدل موافللق و مخالف امللا انتخاب 
فیلم برای اسللکار رجعت بلله همان حکایت قدیمی 
گزیدن و گزیده شدن است. جمهور که آگه نیستند 
پشت درهای بسللته مدیریتی سینما براساس کدام 
پارامترهای منطقی، فیلم برای اسکار انتخاب می شود 
اما آنچه نگارنده بدان اذعان دارد این است که منطق 
بررسللی محتوا بللرای گزیدن، هللر منطق دانی را به 
بی منطقی هیات ژوری انتخاب اسکار سوق می دهد. 
بنده بارها نوشته ام که مدیریت سینما نه در سطوح 
عالی بلکلله در مدیریت جزئی، نیللاز به خانه تکانی 
دارد و این خانه تکانی آرزوی نسلی کسانی به شمار 
می رود که در این جریان پرشتاب خواهان برجسللته 
شدن عزت ملی حتی در گزینش فیلم برای اسللکار 
هسللتند و امروز نگرانیم از انتخاب فیلم امروز آقای 

میرکریمی، چون چنین سیاق 
گزیدن امللروز، منجر به گَزیده 
شدن هویت ملی می شود. قابل 
توجه هیللات ژوری! فیلم امروز 
به دلایل محتوایی  میرکریمی 
فراوان، فاقد هویت ملی است. با 

دلایل اثباتی پیرو نظریه یکی از منتقدان ملی و بومی 
در این نوشتار اثبات خواهیم کرد که اسلللوب روایی 
فیلم امروز، بومی، ملی و اینجایی نیست. در پیرنگ 
فیلم امروز، پدری خودخواسللته فرزندی ناخواسللته 
را برمی گزینللد؛ فرزندی که هویت مجهللول دارد و 
مشخص نیست منطقا در قصه میرکریمی نطفه اش 
براساس ضابطه مندی عرف شکل گرفته یا ماحصل 
یک کامجویی ساده است، مشروع یا نامشروع، چون 
بودن یا نبودن. الگوی روایت امروز کریمی براسللاس 
نظر یکللی از منتقدان ظاهرا کهنه کللار هیچ ربطی 
به آژانس شیشلله ای حاتمی کیا نللدارد، بلکه الگوی 
پدر خودخواسللته و فرزند ناخواسللته را نویسندگان 
و سللازندگان محترم از رمان بینوایان ویکتور هوگو 
کللش رفته انللد. ژان وال ژان در این رمان همان پدر 
خودخواسللته اسللت و کوزت )طفل شاید نامشروع( 
همان فرزند ناخواسللته. یونللس در فیلم میرکریمی 
ژان وال ژان است و زن چادری حکم فانتین را دارد؛ 
کوزت تازه متولد شده هم توسللط یونس )وال ژان( 
ربوده می شود. این الگوی داسللتانی و این مختصات 
روایی منطقا بومی، مشللرقی، ملی و ایرانی نیسللت. 
خاسللتگاه چنین روایت هایی متعلق به مغرب زمین 
اسللت که کامجویی و فرزندان نامشروع، عرف رایج 
در فرهنگ آنجاسللت. سللیدمحمد حسینی، منتقد 
سللینما و سللردبیر ماهنامه سینما رسللانه در مقاله 
مفصلللی که در »وطن امروز« منتشللر شده، منطق 
امروز میرکریمی را براساس فرمول پدر خودخواسته 
و فرزند ناخواسته تبیین کرده است. فیلمی که بخش 
اعظمی از روایتش در سکوت جاری می شود، منطق 

فیلمنامه اش به مخاطب تفهیم نمی کند طفل مشروع 
اسللت یا نامشروع. طبیعی اسللت که مخاطب غربی 
وقتی با متن ابتر اثر مواجه می شود با پیش فرض های 
طفل نامشللروع فیلم را دنبال می کند. از سوی دیگر 
سللکوت فیلم دامن می زند به الگللوی ژان وال ژانی 
و کوزتی فیلم. با این حسللاب آیللا امروز میرکریمی 
تصویللری از امروز ایران ما اسللت که سللرافرازانه از 
معدود کشللورهایی به شمللار می رود کلله لبریز از 
جمعیتی حال زاده اسللت؟ این سللوال را چه کسی 
باید پاسخ دهد؟ با تشریح متن فیلم در پاراگراف های 
پیشین، فیلم هیچ وضعیتی را نسبت به طفل به دنیا 
آمللده توضیح نمی دهد. کلیت اثر در منظر مخاطب 
خارجی تاکیدی محتوایی به توسعه اطفال نامشروع 
در ایران زمین اسللت و پرسللش نگارنللده از هیات 
انتخاب این است که این فرزند نامشروع که در جلوی 
چشمان هیات انتخاب اسکار قرار می گیرد آیا موجب 
نمی شود تصویر پلشتی از وضعیت اجتماعی ایران در 
ذهن مغربی ها شکل بگیرد؟ چه 
کنیم که آنقدر تعجیل می کنند 
هیللات انتخللاب، آنقللدر ذوق 
سیاسی افزون با چاشنی اعتدال 
در چشمانشللان رسللوب کرده 
که نمی تواننللد نمایش رویش 
اطفال نامشللروع گزیده شده برای اسللکار را ببینند. 
فقط می داننللد فانی رفاقت با رئیللس دارد و برای 
خوشحال کردن رئیس، فیلم رفیق را بر می گزینند! 
این تامات در متن فیلم میرکریمی منجر به چنین 
برداشتی می شود که الگوی روایی جاری در متن اثر 
به هیچ وجه مشللرقی و اینجایی نیست و چه ربطی 
به بانویی دارد که چادرش، سمبلی از عفت او است. 
پرسش این است که بانوی چادر به سر چگونه تن به 
کامجویی مردی داده که موجب تولد طفلی بی هویت 
شده که مشللروع یا نامشللروع بودنللش بر مخاطب 
داخلی پوشیده اسللت، چه رسد به مخاطب خارجی 
و هیات انتخاب اسللکار که دلشان غنج می رود برای 
چنین پیرنگی که در سللرزمین مشرقی و مسلمان، 
نامشللروعی از زیر نماد عفت سللر برون آورد. اینجا 
بهشللت مردان بوالهوس نیسللت )اشاره به دیالوگ 
پرستار در فیلم(. نویسندگان و سازندگان کدام نمونه 
را برای مصداق پیدا می کنند که بانوانی که چادر نماد 
عفت آنان اسللت تن به هللر کامجویی دهند. خدا را 
شکر در نظام جمهوری اسللامی آنقدر آزادی فراوان 
اسللت که متولیان فرهنگی رای به سللاخت چنین 
آثللاری می دهند و در ادامه رسللانه ملی هم می شود 
طرفدار فرمول »پدر خودخواسته« و طفل نامشروع 
ناخواسته و از تولید و ساخت امروز حمایت می کند. 
به هللر روی در عین آزادی هایی که برای فیلسللماز 
قائلیللم، »امروز«ها در همین سللرزمین باید تولید و 
نمایش داده شوند و اسکار رفتنشان موجب تخطئه 

هویت ملی- بومی خواهد شد.
منبع:سینماپرس

تهیه کننللده  شمقللدری،  روح الله 
»روزگللاری عشللق و خیانللت« و 
داوود بیدل، کارگردان به همراه بازیگران و عوامل این 
فیلم در جلسلله نقد و بررسی فیلم یادشده از برخورد 
ناشایسللت و غیرحرفه ای برخی رسللانه ها و محافل 
سینمایی در بایکوت رسانه ای این فیلم که مضمونی 
ضدصهیونیسللتی و ضدپهلوی داشتلله و با مضمون 
حوادث انقاب تولید شده، بشللدت انتقاد کردند. در 
ابتدای این نشسللت روح الله شمقللدری، تهیه کننده 
فیلم درباره چگونگی شکل گیری »روزگاری عشللق و 
خیانت« سللخن گفت و افزود: حرف فیلم سینمایی 
»روزگاری عشللق و خیانت« را رسللانه هایی که بدون 
دیدن فیلم یک طرفه آن را تحریم کردند نشللنیدند. 
اگر کمی دقت کنید متوجه خواهید شد که بیشللتر 
رسانه ها درباره این فیلم اصاً حرفی نزدند و از طرفی 
درباره فیلمی که در رسانه ها صحبتی نشود معلوم است 
که در اکران چه اتفاقی برایش خواهد افتاد. فیلم را در 

جشللنواره فجر به سمتی بردند 
که مثاً آن را بایکوت کنند اما 
در همین جا اعام خواهم کرد 
من این فیلم را اکللران خواهم 
کرد حتی اگر همه عالم جلوی 

ما بایستند.
فیلمدرراستایهیچجریانسیاسینیست ■

به گزارش سللینما پللرس، وی در ادامه گفت: این 
فیلم سینمایی در راستای اهداف نظام و دغدغه های 
مقام معظم رهبری ساخته شد و سوال این است که 
چرا بیشتر رسانه ها درباره آن کمترین حرفی نزدند!؟ 
این فیلم سللینمایی در راستای هیچ جریان سیاسی 
نیسللت بلکه وابسته به غیرت ملی است. در جشنواره 
فجر تنها فیلمی که در ارتباط با انقاب ساخته شده 
بود فیلم سینمایی »روزگاری عشق و خیانت« بود که 
نسللبت به آن بی اعتنایی شللد و حتی ابتدا در بخش 
مسابقه هم قرار نگرفته بود، نشست خبری آن را هم 
برگزار نکردند و بد ترین ساعت اکران را به ما اختصاص 
دادند. تهیه کننده فیلم سینمایی »پایان نامه« ادامه داد: 
در صورتی که اگر هر رسانه ای که در جریان رخدادها 
قللرار داشت کمی دقت می کرد متوجه می شد تاش 
بسیاری صورت گرفت که برخی فیلم ها به هر نحوی 
که شده در بخش مسابقه حضور پیدا کنند تا دلخوری 
حاصل نشود ولی درباره فیلمی با مضمون انقاب رفتار 
خوبی صللورت نگرفت. باید درباره انقللاب به دنبال 
حرف تازه بود و سوژه های ناب؛ موضوعات بی ربط در 

فیلمنامه های انقابی دیگر فایده ندارد. 
دغدغهانقلابراداشتم ■

در ادامه داوود بیدل، کارگردان این فیلم در پاسخ 
به سللوالی مبنی بر اینکه چطور شد که به یک فیلم 
سیاسی و ضد صهیونیسللتی روی آوردید، گفت: من 
بیشللتر در این کار دغدغه انقاب اسامی را داشتم و 
این کار بیشتر از اینکه ضدصهیونیستی باشد به موضوع 

انقاب پرداخته است.

فیلمضدصهیونیستوضدپهلویاست ■
وی گفت: خوشحالم بعد از جشنواره فجر در برخی 
محافل شرایط صحبت کللردن درباره فیلم مهیا شد. 
عده ای بودند که نمی خواستند این فیلم انقابی دیده 
شود. در این فیلم سینمایی دو ویژگی ضدصهیونیستی 
و ضدپهلوی در کنار هم قرار دارد. این کارگردان افزود: 
ما این دو موضوع را که برای انقاب ما مهم اسللت در 
یک فیلم کنار هم قرار دادیم. این موضوع مهمی است 
که به هیچ عنوان اجازه دیده شدن اینها را در سللطح 
گسترده ندادند.  وی در ارتباط با میزان و نوع تحقیقات 
در ارتباط با موضوع فیلمنامه گفت: رژیم صهیونیستی 
در ذاتش از بین بردن مدارک است و اصولاً چیزی برای 
اینکه سایرین متوجه شوند چه کار های انجام داده اند 
باقی نمی گذارد اما نمی توانند خاطرات مردم را از بین 
ببرنللد. در   همان دوران قبل از انقاب اعتراض هایی از 
سوی دانشجویان شکل گرفت و حتی برخی بازیگران 
و خوانندگللان زمان شاه به این موضوع اشاره کردند و 
اعتراض داشتنللد اما اینکه چرا 
امروز سللکوت کرده اند و چیزی 
نمی گویند این خود جای سوال 
دارد.  در ادامه شهرزاد کمال زاده 
بللا توجه به شرایط سللخت کار 
کردن در دشللت مغان گفت: با 
رفتار هایی که شاهد بودم بسللیار دلسرد شدم. ما در 
شرایللط جوی بدی کار می کردیللم، تمام گروه انرژی 
بسیار زیادی داشتند. به راستی چرا به دلیل اینکه یک 
کار انقابی در کشور انقابی انجام دادیم باید اینگونه 

با ما برخورد شود؟ 
عدهایباحبوبغضقلمزدند ■

کمللال زاده ادامه داد: خوشحالم در فیلم سللینمایی 
»روزگاری عشللق و خیانت« بازی کردم. در اثری که در 
ارتباط با شهدا و خانواده های آنها و انقاب و مردمم بوده 
است. من ناراحت نیستم از اینکه در این کار بازی کرده ام. 
این گروه جزو بهتریللن گروه هایی بوده که طی این 13 
سللال عمر کاری ام با آنها کار کللرده ام. همه چیز در این 
پروژه طبق زمانبندی پیش می رفت اما غرور من توسط 
عده ای که با حب و بغض قلم می زنند شکسللته شد. دل 
من شکسللته است و نا امید شدم از اینکه بخواهم در این 
ژانر ادامه فعالیت دهم. سحر قریشی در ادامه این نشست 
در پاسللخ سوال مجری مبنی بر محدودیت بازیگران در 
سینمای کشور پس از بازی در یک فیلم سیاسی گفت: 
من بازیگر هستم و هر نقشی به من بدهند بازی می کنم. 
این فیلم فیلم سیاسی نیست بلکه درباره تاریخ کشورم 
اسللت، تاریخی را که اتفاق افتاده نشللان می دهد. چرا از 
کلمه سیاست برای کوباندن استفاده می شود؟ وی گفت: 
در یکی از صفحه های اجتماعی عکسی از پشت صحنه 
این کار گذاشتم اما با برخورد های بسیار بدی روبه رو شدم. 
ما فحش خورمان خوب است اما خدا را شکر می کنم که 
من در این جایگاه قرار دارم که در این فیلم ها بازی کنم و 
آن افرادی که من ناسزا گفته اند هم جایگاه شان در   همان 

اندازه  است و اصاً از دستشان ناراحت نیستم.
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